

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

MHMP 2085743/2021

Počet listů/příloh: 2/0

Sp. zn.:

Datum:

S-MHMP 2034130/2021

16.12.2021

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

Vážená pane,

odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy obdržel dne 6. 12. 2021 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění. V obsahu Vašeho podání jste požádal o poskytnutí následující informace:

- 1) zda hlavní město Praha vede podrobnou evidenci tabulí, jímž jsou v Praze vyznačeny názvy ulic a jiných veřejných prostranství podle § 13 odst. 3 a § 14 odst. 8 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, a pokud taková evidence je vedena, poskytnutí této evidence nebo poskytnutí odkazu na místo, kde je zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup; pokud taková evidence vedena není, o dostupné informace, které takovou evidenci nahrazují, a o odhad celkového počtu umístěných tabulí.
- 2) kolik tabulí označujících název ulice nebo jiného veřejného prostranství by v Praze muselo být umístěno, aby byl splněn požadavek § 2 odst. 2 vyhlášky č. 326/2000 Sb. („Tabulky s názvem ulice v obci se umístí vždy na začátku a na konci každé ulice a před a za křižovatkou s jinou ulicí.“), a dále informaci o tom, na kolika takových místech vyznačení názvu dosud chybí a jaké byly přijaty finanční, logistické a časové plány k nápravě, tedy k jejich doplnění.
- 3) zda označení názvu ulice informativní dopravní značkou Označení názvu ulice (některou z variant IS 22a až IS 22f dle vyhlášky 294/2015 Sb. nebo 30/2001 Sb.) považuje Magistrát hl. m. Prahy rovněž za splnění povinnosti označit název ulice dle



zákonu o hl. m. Praze a prováděcí vyhlášky č. 326/2000 Sb., nebo zda místa, kde je název vyznačen pouze takovou značkou, vyhodnocuje MIIMP jako místa, kde povinné vyznačení názvu chybí.

- 4) jakým způsobem je zajištěna pravidelná systematická kontrola a údržba tabulí označujících názvy ulic a jiných veřejných prostranství, zejména informaci o tom, zda a jak je sledována plánovaná a skutečná životnost jednotlivých tabulí, rok jejich výroby či instalace, jejich stav a čitelnost při provedených kontrolách a v jakém časovém intervalu je stav každé tabule periodicky zkontrolován, a dále o informaci, kolik z evidovaných tabulí je podle aktuální evidence nečitelných nebo chybějících a kolik je ve špatném stavu vyžadujícím výměnu nebo přemístění.

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy v reakci na Vaši žádost poskytuje podle § 14 odst. 5 písm. d) cit. zákona následující informaci:


ad 1) Evidence jednotlivých uličních tabulí není vedena, celkový počet uličních tabulí v hl. m. Praze je odhadován na cca 20 000 ks (jedná se o proměnlivý údaj).

ad 2) K této části žádosti o poskytnutí informace se vydává rozhodnutí podle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění.

ad 3) Označení informativní dopravní značkou IS 22a až IS 22f dle vyhlášky 294/2015 Sb. není považováno za označení názvu ulice podle § 13 odst. 3 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění. Pokud je název ulice nebo jiného veřejného prostranství vyznačen pouze informativní dopravní značkou, je situace vyhodnocena jako chybějící označení.

ad 4) Kontrola a údržba uličního značení je zajišťována jak vlastní činností (šetření v terénu), tak ve spolupráci s městskými částmi hl. m. Prahy, Městskou policií hl. m. Prahy a veřejností. Všechny podněty od dotčených subjektů jsou evidovány a průběžně vyřizovány. Vlastní pravidelná kontrola všech uličních tabulí v hl. m. Praze není vzhledem k jejich počtu realizovatelná. Přesnou životnost uliční tabule nelze určit, neboť se liší podle místních podmínek (kratší životnost standardně vykazují uliční tabule umístěné na dopravně vytížených komunikacích, značné množství uličních tabulí je v průběhu životního cyklu odcizeno či mechanicky poškozeno). V tomto okamžiku evidujeme 2523 požadavků na doplnění a výměnu uličního značení.

S ohledem na rozsah poskytované informace bylo rozhodnuto o tom, že se tato informace poskytuje bezplatně.


podepsáno elektronicky